Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:': 616-22-11757-5-1-1/C1025
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

NB COMPANY SH.P.K., LLAZAREVE, Obilig, {(ne vazhdim “Kontraktuesi"), me numér te biznesit
810727563 perfagesuar nga Erion Binaku, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénvara me poshté:

Ndértimi i rrugéve LLOT I-Sanimi dhe asfaltimi i rrugés Viti Bullaj, LLOT II-Ndértimi i rrugés qé
lidh rrugén 1 Tetori me rrugén Isa Kastrati, LLOT III-Ndértimi i rrugicave né Bardhosh, Bérnicé té
epérme, Lebané , Vranidoll , Besi , Rimanishté, Barilevé dhe Mramor, LLOT IV-Ndértimi i rrugés nga
Pallati i panaireve deri te rruga Véllezérit Fazliu,

Me numér identifikues: 616-22-11757-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

No. 616 22 177 511 I

3 LLOT III-Ndertimi i rrugicave ne Bardhosh, Bernice te eperme, Lebane ,
Vranidoll , Besi , Rimanishte, Barileve dhe Mramor,

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 320,314.61 €; [Tregind e njézet mijé e treqgind e katérmbédhjeté euro e
gfashtédhjeté e njé eurocentj Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet € jel€ e vetmja papesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet € Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Konlratés;

1 ju lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesé@s, procedurat dhe transaksionet € lidhen me thesann.




]

'Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vérietim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jet& né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpreichen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén n tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri; Nexhmi Mekolli
Pozita: Zyrtar pérgje Ejés i prokurimit
Nénshkrimi: f / /[‘/( j
Data:
Vula:
Pér Kontrakwesin
Emri: k/‘f\\"
Pozita; N . ,\'\ U\‘
Nénshkrimi: /
o

Data:

P
Vula;

{ W2 GOM%W \




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-11757-5-1-1/C1025

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &éshté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen (€ gjitha ato pung t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t&é kryhen nga kontraktuesi, qgofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot€ shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & tholé e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés,
1.10 “KVK?" do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shié ligji qé i pércakton € gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar p&rmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s& t& drejiés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e vela pér pjesén e kontratés q& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet t€ ploi&sojné kriterel e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



'Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditra
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorél.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, 1'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japs
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tiera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.
3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1& nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 18 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né giendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kel€ t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve,
mregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap@
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé & dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pémpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet & géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontraiés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé (€ gjitha punét q€ ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t€ b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do € siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cil@sisé profesionale té&
punonjésve qé jan€ pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

3.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né€ qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong té llojeve t& ndryshme, skela 1€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démuojé kalimtarét e rastit, objektet pérmreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér (& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1& ploté dhe 1& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do té sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té plot& dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontrat€s do t& jeté né formén e dhéné né piesén IV & kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané mreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t€ cilat jan& pér shkak té rreziqeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofié se kontrakwesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 1€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
s detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢gdo modifikim 1€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguniné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (€ jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes (€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (€ siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do 1€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ té nevojshme
pér zbatimin e dubur t€ detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



 14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &hté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ vecanta gé€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do (€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €sht€ pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né€ ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor&zimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbia ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet & Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimil nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontraiés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket€ vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Awioritetit Kontraktues,
brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontrakiues t&€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé 1€ mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatie t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i &shté dhéné e drejia pér zgjatje 1é periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet (€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



1 (a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe
(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 18 paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet € furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e d€rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakuwesit;

deklaratat e hollésishme (€ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe € pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve (€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1& jené né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund € refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia Ui riparojé dhe 1
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, & cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqytjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 1€ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve 18 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdoj€ me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ 1€ paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ kelé t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge 18 inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



" prodhimit & ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22,5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé till€. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndémrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, aigherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro,

24.2 Pagesat do té regullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér € cilat nuk éshté dhéné norm& apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratds. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné € punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NEé rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€
aktiviteteve né bazé € 1€ cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do (&
béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit.
Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



" pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e parg, por shuma c garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né k&té ményré me
furnizim té kopjeve t€ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve 1& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendésoj paraté e mbajtura me parancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do € paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dor&zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1€ ¢rnimeve té vlerésuara té punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé dehet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ €shté pérfunduar; ose

b) Né rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas I&shimit 1€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj€ drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mb&shtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1& pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t&€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit &
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te pagnara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t&é dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxher i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohel apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé€ apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara & cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (€ pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime 18 Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1é gatshme pér pranim
1€ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &sht€ e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit (€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit (€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose 1€ refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1€
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q&€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontralés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (€ béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n
kontraté,



" Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund € shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &éshié béré pér kénagqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundésen pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet velém pér até pjesé t& punimeve e cila &shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund & kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjepjésisé se defekieve do 18 fillojé né datén e pranimit i€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudh&s s& garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& 18shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé 1& jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues,

35.2 Puné&t nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mamé parasysh léshimin e centifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratds para Iéshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe té cilat kané mbetur 1€ parealizuvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veia me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



I a) déme t& pérgjithshme; ose
b) dé&me t&€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kéi€ nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né gofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifi}uar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e dit€ve pér (& cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér rasie (€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do 1€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t& mird. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punél e kryera deri né
momentin e marrjes 5& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ nd&rpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufigrat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerien e oblipimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qé
éshié e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NEe kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé p&rmbushjes sé tyre.

ii. Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
\ NEé qofié se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshié béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat& 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



' Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1€ punéve té pakryera, si¢ €shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do té 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen t€ jené prong€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit (€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo adonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t&8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur & ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 1& dobishme, palét do 1€ takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ armihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté 1€ drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s5é zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykala
apo arbitrimi.



PJESAIIl E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligi i zbatueshé 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk
dl'?é iuha em mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
9 Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté ;
ekzekutimit :
10% e vleres se kontrates ne afat prej 120 diteve-LLOT III
SN — 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
gf’gﬁ;’;ﬁ{ema dh"; (a) Nésendodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
Kgntmktuesn té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi & cilén
kontrakiuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo
arsye, pérpos mezigeve té& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e
veta, né ményré qé punét e p&rhershme né gdo aspekt té jend né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendé&simit t& ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éshté 15.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté | pakufizuar.
{d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
{i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse nurnri
i ndodhive éshté i pakufizuar
Programi (22 Kontraktuesi do ta doré&zoj pér aprovim Programin pé&r Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit té kontratés.
(22 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2

Data e pérfundimit e {& gjitha Punéve do té jeté :
LLOT III-90 DITE




Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét &shté 10% e Cmimit
final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet nga ZKA
testimi
Parimet e|24 AK do te beje pagesat ne situacione prej 30000€ e me tepér ne baze te raporteve
pérgjithshme te te ekipit menagjues.Situacioni pérfundimtar do te paguhet pas pranimit te
pagesave punimeve nga ekipi menagjues.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtj e 7. .
allis SEEorass a8 Shuma e parave té mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
' pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar
ose kompania e sigurimeve “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (3 VITE)
ookaget  PEri 301 bata e posedimit t8 vend punimit do t jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit 18
ompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudh defek sshié 3 vi iitha LLOTET
Defektat eriudha garantuese e defekteve éshté 3 vite per te gjitha
Pagesa pas = Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfaqéson koston shiesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
[ Zaiidhia n 43.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté ekzekutimit
i gnohja . sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve |
| mosmarréveshjeve do t& dorézohet Givkatén Th 1 Prishting né pait ligiin né Kosové
. proceduré o t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové.
gjygésore

ose




b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té '.
findin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté & mundur té zgjidhet |
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém
i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t& Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




LOT 3

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

A

Nadertimi i keahut 18 rrugis, Fahri Fazlin®

Nr.

Pérshkrimi i posicionit

Njtisia

Sasia Cmimi

Shuma

PUNET PARAPRAKE

L1

Vendosfa e shenjave 1@ parkohshme vertikale
dhie shenfave pér kontrol It 2 Irafikul gala
kryerjis st punimeve dhe sigurin i
komunikacionit gjatit punimeve ng rrugd.
Vendosja e tabeles informuese konform liggil
ne fuyi.

m

230 L0

230.00

Ingizimi i gjendjes egzistuse, harmonizimi i
kotave me hyrjet - gasjet ne rrugtn cgzistuse sif
dhe perjelijn e punimeve gat egzekutint,

m

230 030

649,00

Mobilizimi dhe reegullimi i punishtes pitr
puntt si dhe identifikimi, largioi i 1e githa
llojeve instalimeve ne punishie nt rast se ka
né ato hapésiva .

230.00 Lo

230,00

Gjithsejt 1

529.0(4

PUNET TOKESORE

21

Gérmimi { dheut § kategorisit s8 - IV-12 me
ngarkim uhe bartje deri n deponi na larpdsi
max, 15km thelldsi h=50cm.

m

575.00 3.00

1,725.00

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit {e
reuges me npjeshmeri 30\ pa

m

1,150.00 03

345.00

Ngritfa dhe nivelitmi 1 kapakeve ckzistues ne
nivelin e srages, NE emim (@ Nogaritet edhe
betonimi i kururiis prej betonarmess C-20/25,

copl?

am 25.00

75.00

2.2

Fumizimi dhe vendosja e kapaktve metalik
165 kg

coptt

100 120.00

120,00

Giithsejt 2:

2,265.00

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

al

Jnakina perkalese deri ne iryesni Mt 60Mpa,

Furnizimi, transporli, shirija dhe ngjeshja ¢
tamponit me gurd (8 Uer te fraksionnar me

shiresa e pare d=25 cm {0-63) mm,

m

1437.50 1000

1581250

32

hnmponil me guré (& thyer te frakslonuar me

Furnizimi, transporti, shitriga dhe nyjeshin e

makina perkatese deri ne teyesnd Mt 70Mpa,
shiresa e dytd d=18cm (0-31) mm,

m*

460,00 1140

5,060.00

33

1laburalurik|: per pllakat (kub#zat dhe

Furnizimd transporti dive montimi § pllakave
{kulszave) npa betoni § Klasit 35/37 trashésie
d=8cm, 1# vendosura ne bazen e reres
trashisic d=dcm . Tipin, formen dhe dizajnin
e cakton organi mbikqyres. Ne gmim te
logaritet edhe rira e imét e cila § mbulon
fugat ndtrmjet kubtzave, Shiqyrtimet

skajordt) ne shiypje, ngrifje dhe abmzion jana
t# domesdoshme . Aleslel ¢ maierialeve t
shogérohen me certifikatat e laboralorit
koentrollues para fillimit te punimeve .

m

920.00 10.00

9,200.00

Hbetoni 1 Klasit C-35/37, n#t shirestn ¢ betondt

Furnizimi dhe montimi e gurbive skajor nga

me dini. 18x24x100cm,

m

460.00 11.00

5,060.00

34

Pastrini | erjelit ekzistues 18 kanalizimit

230.60 1.00

230.00

Gjithsejt 3:

35,362.50




REKAPITULLIMI

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

529,00

PASTRIMI I TERENIT

2,265.00

KONSTRUKSIONE [ TRASES SE RRUGES

35,362.50

Gjithsejl: nd@rtioni i kralwl 1@ rrugds , Fahei Fazliv®

38,136.50

Nelgrtimi { krahut 12 rougds , Skenderbeu®

Pitrshkrimi i posicionit

Nijtsia

Sasia

Cmimd

Shuma

PUNET PARAPRAKE

Vendosja e shenfave 18 parkohshine vertikale
dhe shenjave piir konfrolli @ trafikal gial@
kryerjts sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjatd puninweve nt rrugl,
Vendosja e tabeles informucse konform ligit
ne fuqi,

m

165.0¢

0.20

3300

1.2

Ingizimi i gjendjes egzistuse, harmonizimi i
kotave me Iyrjet - qaset ne rogln egzistuse si
dhe pergetlja e punimeve gjat cgzekutimit.

m

165.00

0.20

33,00

1.3

Mobilizimi cbe reegullind § punishies pr
pund si clhe identifikini, largimi i te gjitha
HNojeve instalimeve ne punishile n@ rast se ka
né alo hapdsira .

m

165,00

1.00

165,00

Gjithsejt 1;

231.00

PUNET TOKESORE

21

Germimi i dheuat j kntegorist sg )1- 1V-t18 me
ngarkim dhe barlje deri né deponi nit larpitsi
max. 15km thelldsi h=50cm.

III]

41250

300

1,237.50

Forntsimi dhe ngjeshia e nenbazes se truplt le
rrges me nyjeshieri 30Mpa

825,00

1.0

825.00

Ngridja dhe nivelimi | knpakeve ekzistues ne
nivelin e ruges. N@ gmim (& llogaritet edhe
betonimi i kuroris prej betonarmes® C-20/25.

copi

3.00

25,00

75.00

22

Fumizimi dhe vendosja e kapaktve metalik
165 kys

copit

120,00

120,00

Gjithsejt 2;

2,257.30

KONSTRUKSIONI 1 TRASES 5& RRUGES

a1

Furnizimi, transporti, shtrigjn dhe ngjeshja o
tamponit me gurd 1 thyer W fraksionuar me
makina pirkatese deri ne tryesni Mt 60Mpa ,
shiresa e pare =25 cm (0-63) nun,

1,031.25

11.00

1L,343.75

=
ha

Fumizimi, transporti, shiriga dhe ngjeshja e
tamponit me pur® 1@ thyer te fraksionuar me
makina prkatese deri ne tryesni M1 70Mpa ,
shiresa e dy(& d=10 cy (0-31) mm,

m

1100

3,630.00




Furnizimi transpoeti dhe montimi | pllakave
{kubfzave) nga betoni i Klasit 35737 trashisie
d=8em, 2 vendosura ne bazen e reres
trashisie d=dcm . Tipin, formen dhe dizajnin
e cakton orpani mblkgyres, Ne ¢mim le
A3 litogarilet edbe rira e imdt e cila | mbulon m? 660,00 9.00 5.910.00
fugat nd2rmjot kubdzave, Shayrtimet
laboratorike per pllakal (kubgzat dhe
skajorél) ne shiypje, ngrisie dhe abrazion jant
t# domosdoslune . Alestel e materialeve i
shog@rohen me certifikalat e laboratorit
kontrollues para fillimit te punimeve,
Furnizimi dhe montimi e gurdve skajor nga
betoni i klasit C-35/37, né shiresén e betonil m' 330,00 11.00 3,630,00
me dim. [Bx24x100cm,
34 |Pastrimi | rejetin ekzistues 18 kanalizimit m' 163.00 1.0¢ 163.00
Gilthsejt 3: 214,708.75
REKAPITULLIAI
INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 231.00
PASTRIMI I TERENIT 2,257.50
KONSTRUKSIONI 1 TRASES 58 RRUGES 24,708.75
Giithseft: ndértind § keahuat 1 rrugs , Skenderiwy” 27,197.25
REKAPITULIM PERFUNDIMTAR
A |Ndirlimi i krahol & rrugis , Fahri Fazliu® 38,156.50 €
Nedérlimi § krabul 2 rrugts . Skenderben” 27,197.25¢€
Gijithscjt: 65,5375 C
NDERTIMI I RRUGES LIDIESE ME LAGJEN: CHELSEA FOINT
Gjatsia L=31317m
Nr. . . Coalmif njis)
b . Lloji | puni‘s Nijusia Sasla (Euro) Cmimi {otal (Euro)
1 PUNET PARAPRAKE
Shendm i trasest para fillimit 1 punimeve ,
LU Lihe gjati ekzekutimit (Sipas Projektit). o LR a0 i)
Demolimi i plakave nga belond, asfalt dhe
1.2 1n|aleriale tiera duke perishir transportin deti m’ 15,00 .00 45.00
n® depond.
Bemolime [ naterialeve 1 nguria si betonit
1.3 |dhe materiale ljera duke pérfshic transportin m' L20 500 6.00
deri n deponi.
Fumizimi transparti montimi { kapakive prej
glze DN-600 mm, konform Standardit ENi24,
klasa DJOO KN, pesha e kapakut T=40t. N¢
L4 Jcmim L& Hogaritet edhie betonimi i ngritjes st coptt 13.00 120.00 1,560.00
kurortls prej beton-armese C-25/30 deri né
nivel 1@ asfaltit (& projektuar. (pusela @
kanalizimit fekal dhe puseta elektike).
Demolime I pureve skajord! duke perfshir edhe o 20.00 3.00 60.00
transportin deri n@ deponi.
PUNET PARAPRAKE Gjithsej: 1,765.11
2l PUNIMET E DHEUT




21

Gerovinii i diveut | kategorist s& 13-4, IV-ta
dhe Vg me ngarkim dhe barlje
deri ni deponi nt bargdsi 15kt

m!

292330

3.00

B.775.90

22

Grryerja, planifikimi, rrafshini § ntnbazts
dhe ngjeshje deri o2 modulin e ngjeshmerisé
25N/ mm?

m?

2.817.00

.30

815.10

23

Fumnizimi, ransporii dhe shiritja e
gleotekstilit 100gr/ 2

w?

2,845.00

11,380.00

24

Furnizimi, transporli, punimi § materialit
mbushes guror jokoherenl me CBR>20% ,
shitrie dhe ngjeshja a2 shtresa jo mé 18 oudha
se e deri ng modulin e ngjeshmrisa
SOMN/m2

1,073.26

7.00

7,512.82

235

Humusim duke perfshire: Fomizimi,
transporti, planifiking dhe gielbrimi |
hapsirave gjelbruese ne skarpata,

m?

125.00

200

250,00

PUNIMET & DHEUT

28,763.82

MEBISTRUKTURA

il

Fumizimi, transporti, shirirja dhe ngjeshja ¢
lamponit (SOMN/1v) prej guril 1 thyer
gllqeror,  0-80man me trashitsl 1=25¢m

m?

666.61

1L.00

733274

a2

Furnizimi, transporti, shirirja cthe ngjeshja e
tamponit per rrug dhe troluare (100MN/ w3
prej gurit 1@ thyer gihjeror, 0-3imm me
|trashiisi 4=15cm

m'

A76.4

11.00

4 140.83

S

i f“’.l{_ \
COMPANY

110727563

B "\
Zargrd O
Mt

33

Fumizimi, barlja, shirirja dhe ngjeshja e riéres
st imt si shires rrafshucse ntn kubza betonj
me t=5cm

m'

2100

6.00

126.00

3.4

Furnizimi, transporti dlie punimi i asfaltit
binder BZH22me trashitsi 1=8,00m duke
inkorporuar edhe shiresen e par 1 enwlsionit
proj 0.3kg/ m2.

m?

2,039.05

11,00

2242955

a5

Fumnizimi, transporli dhe punimi i
asfalibetonit nga maleriali { njftrajishim
ABI1 me trashisi 1=4,0cm duke inkorporuar
edhe shiresen e dylit 18 enwlsionit 8.3kg/m2.

m?

2,039.05

6,00

12,234.30

36

Furniziny, bartja dbe vendosja e skajoridve
18721 C40/50, MI100 né shitresd betond C15/20

12,00

7,200.00

A7

Furnizimi, barlja dhe vendosja e skajoréve
10/20 C40/50, M100 nt shtresé betoni C15/20

m'

8.00

2400.00

8

Fumiziml, transporti dhe punimi { kubzave
nga betoni me 1=8cm, me C40/50, M100 per

troruare sipas projektit .

m?

11.00

4,290,00

GHTHESE] PUNET E MBISTRUKTURES

60,153.43

PUNETI

LESHESAVE

4.1

Gérmimi | dheut t8 kat 1 - IV per vendosjen e
gypave te betonit,

m?

17.50

3.00

52.50

4.2

Fumnizimi dhe vendosja e betonil 1 armuar ng
hytje dalje 1€ l2sheses rrethore duke e perfshir
kaltupimin me mirembajtje, klasa ¢ belonit C
25/30 i dhe fumizimi [ amalures me
pregaditje dhe lidhje per T m® betone
llogariten 110 &g armatitre. (murel me trashiisi
t=d0cm)

m'

190

110.00

209.00

)

L




Furnkzimi, transporti dbe montimi i gypave te
belonit le anmuar me koka hyrese dhe dalese
slpas detalit le dhanun ne projekt. Ne qmim
estite kalkuluar bapja e kanalit dhe shiresa ¢
betonit nen dhe mbi gypis,

@ 60¢m

m

1200

SO0

60,00

Lashesa

B61.50

SINJALIZIMI VERTIKAL

5.1

Fumnizimi dhe vendosja (parishir 1# giitha
operacionet dhe pajisjet mbajlese) e shenjave
1# Irafikut né formé trek@nd@she me gjtési 1@
byinjts st trekendeshit barabreinjtsh prej
HHhmm.

capl

4.00

360.00

52

Furnizimi dbe vendosja (pBrishirit 18 githa
operacionel diwe pajisjet mbajlese) ¢ shenjave
12 trafikut né form# methore peefshire dhe
shenjen STOP me diametdr 600 mm, sipas
detalit n# specifikime.

800

.00

720.00

5.3

Furnizimi slhe verdosja (perfshicd 1 gjitha
operacionet dhe pajisjet mbajlese) ¢ tabelave
drejlkendore Ie informimlt me dimensione
600x600mm, sipas detalit nt specifikime,

coptt

4.00

360.00

Verejtje: Foliet ¢ siperfaguve relroreflekiuese
te shenjave te trafikul duliet te punohen se
paku te shkalles se dyte retro-reflcktuese te
tipit Diamong Grade - DG,

SINJALIZIMI VERTIKAL

| Giithsej: |

144000

[

SINJALIZIMI HORIZONTAL

6.1

Furnizimi dhe punimi ng rrug# i vijave le
bardha te plota (gjeresia 120 man)

310.00

3.00

930.00

6.2

Fumizimi dhe punimi nl® rrugh me vija te
bardha te nderprera (3+3 m, me gjersi 120
nunj

m

12.00

3.00

36,00

63

Fumizimi dhe pundmj o rragt me vijate
Ibardha terthore e plol@, me pjeresi 500 mm)

m

12,00

o0

396,00

6.4

Furnizimi dhe punimi n# rruglt pér shenjimin
e vendkalimit te kembesoreve

m

20,00

35.00

700.00

6.5

Punimi | shigietave per kthim majtas dhe
djathtas

copd

200

100,00

200.00

Verejtje: Shenjal horizantale duhet ie
punohien nga masat ¢ perziera plastike dy
komponenteshe me perberje te grimeave
[flumsccnle

SINJALIZIMI HORIZONTAL

| Giithsej: [

2,262.00

Paramasa me Parallogari

ROJEKT! KRYESOR 1 RRUGES LIDIESE ME LAG]EN: CHELSEA FOINT

PUNET PARAPRAKE

1,765.11

PUNIMET E DHEUT

28,763.82

MBISTRUKTURA

60,153.43

LESHESAT

861.50

SINJALIZIMI VERTIKAL

1,440.00

e WM

SINJALIZIMI HORIZONTAL

2,262.00

TOTALI ME (TVSL])

95,245.86




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZININ ATAMOSFERIK

* Rrugits Lidh@se me lagien “chelsea polnt”, Barmici e Epitrmu

Pozicio
ni
{sipas k.
lek)

Lloji i Punts

Nijtsia

Sasla

Cmimi njtsi

Cmimi total
EURtO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DIIEUT

11

Trashmi dlhe ingizimi nw stienjab gjeadezike

375

0.2

1.2

Realizimi [ lidhjes s# gy pil 42 projektuar nd

léshes G1000mm, duke perfshirg Wiokun e

belonil per ankerim si dhe stabilizimin e gypit

dlie 88 gjitha pozicionel e nevojshune per nj
funksionim i plot#,

coplt

100

100

13

Gérmimi me dortt, makin® , Cekan Jdhe

transporti deri o depond i dheat, me ngarkim

dhe shikarkim né veadin kn e cakton organi

mbikyyrés, dheu 8shid § kateg. st H1@ 1V, V
dhe VI-t2. Tehet e kanateve duhel 18
ptrmoh®n n form@ 18 rrepulll dhe 2

perpunchet fundi i kanalit. Dhew | il
dukiel ¥ nienjanohet Jarg kanalit 08 larpdsi
min. 1,00 m',
- GErming me makina ntt thellésing mesatare
@ kanalil deri nit 1.7m', kurse git'ri'sia varet
nga profili (@) i gypit,

gérmimi me making 90%

m?

494,10

an

14823

grmimi me doré 10%

m?

5{.90

30

1617

14

Mbrujlja e gropes ndértimore ni 188 gjatdsin ¢
kanatit,

375

375

1.5

Zyjrimi dhe thellimd o vendet e puselave,
Zgjerimi belwet por nga 50 e dhe thellimi petr
40 cm, nét dy meldr gjatesi kol. 17 puseta

m?

A0

102

1.6

Planifikimt | fundit 12 kanalit pas pcfundimit
t¢ gErmimit duke dhng ramjen ¢ sakie sipas
profektit, Liogaritia behet pitr 1 m2
sipérfages reale t planifikuar,

m

03

125

1.7

Furnizimi, shtriefa dhe mbulimi i gypave me
shires rére dhe zhavori d=0-<4mny, sipas
detajit ne projekt:

n?

135.75

8.00

1.8

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit
sinjalizues mbi shiresen e zhavorit starclart
per arjeta te kanalizimit atimosferik,

m

375

375

1.9

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material
nga guri gelgeror tampon 0-60mm duke e
ngjeshur nt shiresa max 20-30 cin e
My>90MIn/m2.

m?

192

10.00

1920

Largimi i ujit nga kanali nse paragitet gjata

gropimit (& kanalit,

ore

n

TOTAL PUNET E DHEUT':

5,842.50

Pozicio
nl
{sipas k.
tek)

Lloji I l'units

Njtsia

Sasia

Cmimi njési

Cmiml total
CURO




2,0 PUNET E BETON. DIIE BET.ARME

21

Prpunimi i fumdit 18 puselds kontrolluess me

C-20/25 (per punimin ¢ pllakes nga betoni
clhe Kinelave sipas Jetalil ng projekl).
Trashisia {lartidsia) mesatare e fundit dshti
2em, Keter funcle shitrbejng si bazt per
vendosjen ¢ unazave 12 palshine monluese
nga betoni G1000 mun, kurse diamaterin e
kané 1,300 mm,

a pitr puseta rrugore

m!

7.65

612

22

Furnizimi, transporti dhe vendosja o
betonimit plér puseten ¢ ujmbledhdsave me
dim: 60%40cim,

copi

270

23

Furnizini dhe melértimi i unazave montuese 18

betonit armuar me shpuarjen ¢ hapsirave piir
vendusjen ¢ gy pave (8 kanatizimil, lidbja e
gypave me laq cimenioje. Pér seviltn puseld
&shit e nevojshine 1 fumdzohen unazat ¢
preres kanstante ©1000 mm dhe nga njit
unazi nit formd 18 konit {O LXKNmm nit S700
mm) n@ pjesén e ngushtit 16 1E cilit montohet
komiza me kapakun e rénd@, shkurlohet
sipas nevojEs né varshimbi 12 ndryshimit 1@
lartsist sé pusetds, Eshid e nevojshme 18
furnizolen unaza nit formé 12 konit Jhe me
formé konslante;

a Unaza né formit t& konit

copi

17

40

G800

b |Me profil konstant

18

50

TOTALI

2,462.00

Pozicio
ni
(sipas k.

Ick)

Llojl i Punés

Njésia

Sasia

Cmlmi njisi

Cmimi lotal
EURO

3,0 PUNET METAL FUNUESE

a1

Furnizimi transporti montimi | kapakéve prej
gize DN-600 mm, konform Standardit EN124,
klasa MOO LN, pesha o kapakut T=401, Nit

Suim 1 Hlogaritet edhe betonimi | kuroris prej

beton-armest! C-25/30. N# gmim t¢ Nogaritet
edhe betoning i kurorls prej betonarmest C-
25/30.

a  |pér puscla rrugore

copit

17

40

3z

Shkallet ne puseta
Furnizimi, iransporti dhe nd€rtim montimi {
shkallgve 18 hekuria © 20 mm nE murin e
puselds, Shkallat t& vendnd@riohen né glo 30
cm me ngfyrosje kunder koroztonil. Logaritja
me copd.

a  jplr puscta rrugore

copié *

65

195

33

Fumnifzimi, transporii dhe montimi i grilave 18
pusctave plr ujEbledhisal {prej gize), ptic
pesha 2 rinda, N gmim W llogarohet:
belonimi | kurores prej beton armes# C-25/30,

copdt

18

65.0

1170.0

TOTALL

3,745.00




4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, transporli dlic montimi i tubave 1@
brinjtzuar PE SNB pitr kolektord, 12 standardit
EN 13476-3 clhe 150 5969, Pagesa bthel piir 1

e

4.1 m' 1@ gypit 1& montuar komplel,
a DN-200mm  {per ujtmbledhitsa) m' 75 8 600,00
[ DN-315 mm m' 00 15 1,500.00
TOTALI 5,100.00
5.0 TESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT
ATMOSFERIK
5.1 IIE:::::-;[C;::;: ¢ kanalizimil fekal sipas " 175 . 175
TOTALI 375,00
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN ATMOSFERIK
Riugts Lidhtse me lagien "chelsea point”, Bmicd o Epime
1.0 |PUNET E DHEUT 581250
2.0 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 2462.00
30  |PUNET METAL-PUNUESE 3,745.00
40 [PUNET MONTUESE 5,100.00
50 |TESTIMI [ RRJETIT TE KANALIZINIT ATMOSFERIK 375.00
Totali: 1752450 €

RRUGA LIDHESE ME LAGJEN CELESI POINT, BERRNICE-PRISHTINE
Instalimet Elektrike

Bazuar edhye n€ Emarlimin e Dokumentit sasitd ¢ prezantuara jant 1@ Parallogaritura, Pungkryesi duhet tia prezanto] plrmes Librit
Nuértimorg Vleral Reale Organit Mbikqyr8s p8r Verifikim ithe Evaluim.N& gmim duhet t2 pirishilicl furmizimi [ materialit,
instalimi dhe sjelia e produklit nt giendje funksionale. Té giitha produkiet dubel 12 jend kualitative die oferluesi ng ofertén e tij
duhet 18 pErishij certifikalal e qualiletil dhe le standardeve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produbteve me (@ diénat teknike 18
produbtit me 18 cilat merr pjesté n@ tender, OF éshi@ i obliguar ge Ui sjell edhe certifikatat e garancionit pér pasijet nt falt 1 cilal
paisie dubet 12 jen@ ploldsisht 12 njéjta me t& ditnal teknike 1E ptrshkruara nt katalogie apo broshura, po ashiu duhet t sjell edhe
cerlifikaten ¢ origjints s& malerialeve.

1. NDRIQIMI PUBLIK

Grmimi i kanalit 13 gjal@ 302 m prej trafos
deri te kuadsl shpdendargs (& ndrigimit puplik
(KSHN), prej KSHN deri te shiylia e ndrigimit
publik N2 dhe kanalil pergiald ant's s djathi®
¢ rrugs nd skajin o jashitin 1 trotuarit prej
shiyllds st ndrigimit N1 Deri te N11, ashtu sig
Eshig paragitur nE siluacion me dimensione
(B0x50)cm, per shtrivjen e gypave PE o
brinjezuar $701un, NE qnim 8
kalkulohet edhe laegimi § dhewt nga punishija
mie largési min 15k N k12 pozicion hyné
cdhe planifikin i Fundit t kanalil me dort
jme sakbesi $lcm.

m3

121

aooc

Porasty, transport dhe vendosja e gypave
RESN4 @ 70 t& brinjezuar per perslikim le
kabllit pe ndrigim dhe kabllit prej trafos deri
te kuadri shpgmudarés i ndrigimit publik
KSHN.

m

330

J.00E

990,00 €




Fumnizimi, iransporti dhe vendosja ¢ kabllos
furnizuese NAYY- 4x160mn? (Al) ntt
kanalizimin kabllovik per ndricim publik ne
gypin G

330

K€

1,650.00 €

Fumizimi, transporli dhe shitrira e shiritil le
zinguar Fe/Zn25x4mm ne kanalizimin
kabllovik per tokezimine shtyllave le
ndrigimil.

m

310

930.00€

Fumizimi, ransporti dhe vendosja ¢ zhavorit
{0-1)mum n® fuenlin e kanalit 312 m) 10 cm dhe
20 cm mbi gy pin ¢ brinjezuar $70mm,

m3

8.00€

35200 €

FFumnizimi transporti dhe vendosja e mbrojlgs
18 tipil GAL,

330

3.00C

990.00 €

Furnizimi transporti vendasfa e
shiritit Identifikues "Rezik lensioni”

3%

LUGE

33000¢

Mbauelimi i kanatit (302m) me dimensione
B0x50con (Mudimi 1 lere me zhavos (0-
G0)mm}. Nitieshja 0@ shiresi goo 30em deri
nt kuotdn e errenit,

m3

755

800¢C

60100 €

1.1.9

Blerja, transporti, montimi ithe lidhja e
Kuadril Shptmdards b ndeigimit elektrik
{KSHN]) 12 ngjashim me lipin KRO-RJ(A)
predh . TEP me mbrojtje IP65 i ndértvar nga
Paliestest me dim : 1200x800x300 mm, me
mbyllje hermetike te kapakul dhwe me gelds,
Kuadri vendosel nf bazamentin prej betoni
MB20 @ p2rgatilur konform normave teknike,
Pajisja qtt monlohet né kuadér dubel b jeld
nga materiali U nuk ndryshkel kurse 1@ gjitha

[lidhjet t& mbrohen nga korozioni, -

Kuadsi duhel 1 pBrmbaje sipas skicds
njtpolare 18 paragitur n# projekl kito
alemente:

1. Njehsorin elektrik trefazor digjilal (2 tipit
©MT174-D2A44-MKOZ  § paisur e nderrues
tarifor 3x230/400V: 50Hz | miratuar nga MTI
2, Ndttrprort's aulomatik, 37, magneto-termik,
Tip DPX 100-63A

4. Siguresat aulomatike katérpolarc 50A ;-
"JOAG-T U B2A;-" Y 16A - N BA

5. Kantaktor2t pr kygie aulomatike 18
ndriginmit C-H A0A,380V

6. Releun digjilal astrologjik pPr aktivizimin
Automalik te ndrigimit

7. Voltmetrin plr kontrollimin e vierds sé
tensionit néé faza

8. Paket ndtrpresin pér kap@rcim 1 tregimit
voltmelrit nét faza

9, Prizén njtipolare pdr shérbime e servisime
brenda kuacrit

10, Llamb#fn ndliguese n@ brendi 8 kuadrit
11.Zbarrat prej bakri pr lidhjen dhe
ptrforcimin ¢ prquesve né lnza, zbarrén ¢
pErquesve 18 zeros dlie zharrfn e pErtokzimit,
12. Shkarkuesil kalodik dhe zbarrdn pér

LOU0.X E

1,000.00 €

121

Ndestimi i bazamentit (¢ betonit p#r KKSH
ndrigimit me dimenzione B0x90x30cm

m?

022

20000 €

44.00C

122

Belonimi i bazamentit 18 11 shiyllave

l(SleSllxﬂﬂ)cm me beton (@ tiplt MB30

m?

22

B0LODE

176.00€




Furnizind dhe vendosja ¢ shtyllave melaliks 1@
ndedgimit, me derl plie hapje dhe tashisi @
mureve konform standardeve sir zonit 1E 11-1¢
18 erds, Shtyllat ¢ NP 12 jond nga materiali ST
37 (5233 JR), tit galvanizvara sipas standardit;
EN 150 1441, konike me konzole njitkrahiste
tm si ne detajel e ndriginil @ kompletuars,
njttrajtisisht 18 punuara {pa saldim t¢
pjeséve),me bazament metalik 4 ankerdsh si ne
detajel e ndrigimit te kompletvara me kabel
PPOO Cu 3X2.5ma2) nga pllaka e aralditit deri
te nedrigquesi) me araldit dhe me e gjitha
eletentet tjera per fiksimin e shtylles,

lartesia ¢ shiyllave o jete 7 m e specifikuar si
| situacion,

cop

11

3A830,00C

1.24

Furnizimi «dhe instalimi § Nambi's kompakle @
LED teknologjisé 1004, Llamba nga aspekii i
flizajnit dhe kualitetit duhed 1i platissoj
slandardel Evropiane, EN 60598-2.3, EN
55015 dhe te ketd:
* Mbrojlje mekantke; IP65 (16°66)
» Qindrueshmiiri pune: = 50000 (b)
= Efikasitetii ndlrigueshm@riss s LED-it: 2140
I/
* Nit 50000 (h/ puni) 1 LED-il: L70/ 20
¢ Temperaturi® 12 ngjyrds: < S000K
* Tension pune: 90..270 V (30Hz)
* Faklor 18 fugisé: 2 0.92
¢ Temperatued pune: (-10... +60)*°C
* Mbrojtje n@ godilie: IK10
*+ Garanci: 2 5 vite,

Ose me karakterislika ckuivalenle.

copl

1t

pAtiLy

838.00€

Matja e tokzimit mbrojlés dhe dhinja ¢ atestit
1 lokzimit

copi!

100,00 €

100,00 ¢

126

Montind i kabllove né trafostacionin
ekzisluese

cop¥

200,00 €

200,00 €

127

Shqyrtimet ¢ nevojshne te kabllove dhe
lokezimit nga njt kompani ¢ licencuar pér
kete,

copd

20000 €

200,00 €

1,28

Puné & pa paparapara ng paramasé

copé

1

200,00 €

0000 €

TOTAL POSICIONI

12,837.00€

REKAPITULIM | PERGITHSHEM

Nderlimi | rruges

95,245.86

Ndertimi | kanalizimil atmoslerik

17,524.50

Ndrigimi publik

12,837.00

Totali

125,607.36

Nd@rtimi i krahive 1@ rrug®s nt lagjen Abdullabu -Vranidoll

Pérshkrimi i posicionit

Njesta

Sasia

Crdind

Shuma

PUNET PARAPRAKE

1.t

Vendosja e shenjave 18 ptrkohshme vertikale
dhe shenjave p8r konirolls 18 trafikut gjale
kryerjts st punimeve diwe sigurimi i
komunikacionil gjal® punimeve n#* rrugé,
Vendosja ¢ tabeles informmese konform ligjit

ne fugi.

m

395,00

0,30

118.50




Ingizimi | gjenjes eyeistuse, harmonizimi i
kolave me hyrjel - qasjel ne rrugln egeistuse si
dhe percjellja o punimeve pjat egzekutinit,

393.00 0.30

118.50

1.3

Mobilizini dhe rregublin § punishies pitr
pund si dhe identifikini, largimi i te gjitha
Nojeve inslalimeve ne punishte n8 rast se ka
o alo hapitsina .

395,00 0.30

11850

Gjithsejt 1:

353.50

PUNET TOKESORE

21

Germimi i dlreu? § kategoris® sB [1- IV-18 me
ngarkim dhe barlje derd n@ deponi 0@ largdsi
max, 15km thelltsi h=50cm.

41

533.25 3.00

L599.75

22

Formisini dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit tef
rruges me ngjeshmerd 300 ipa(25U0x5.0)

m

1,777.50 .30

51,25

23

Nygritja dhe nivelimi [ kapakeve ekzisties ne
nivelin e reges. NE gmiim 12 Dogaritet edhe
betonimi i kurords prej belonarmesit C-20/25.

copit

LI 2500

25.00

2.4

Funzini dhe vendasja e kapakitve metalik
165 ky

copl

100 ESL0

15000

Githsejt 2:

2308.00

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

.l

Fumizimil , lransporti, shiriga diw ngjeshja e
tamponit me gurd 1 thyer le fraksionuar me
making pirkatese deri ne tryesni M1 60Mpa,
shtresa e pare d=20 cm {0-63) mm,

m

36.00 1100

347600

a2

Fumizimi , transport, shiriga dhe ngjeshja o
lamponit me gurd (@ tyer le fraksionuar e
makina pérkalese deri ne tryesni Mt 70Mpa,
shiresa ¢ dyte d=10 cm (0-31) mm,

158.00 1L.o0

1,738.00

ad

Fumizimi lranspocti dhe montini i pllakave
{kubtizave) nga betond i Klasit 35/37 trashiisic
d=Bcm, W vendosura ne bazen c reres
trashisie d=ictn . Tipin, formen dhe dizajnin
¢ caklon organl mbikgyres. Ne gouim e
Togaritet cdhe riks e im@l e clla i mbulon
fugat ndtrmjet kubtizave. Shqyrtimet
laboratorike per pllakat (kubdzat dhe
tskajoritl) ne shiypje, ngrifje dhe abrazion jantt
1& domosdostune . Aeslel e materialeve 12
shoqrohen me cerlifikatat ¢ laboralorit
kontrollues para fillimit le punimeve

1,580.00 1000

15,800.00

Furnizimi dhe montimi ¢ gurave skajor nga
betoni i klasit C-35/37, nit shtres®n e betonit
me dim. 18x24x100cm,

m'

606.00 1200

7,200.00

Pastrimi I rrjelit ckzistues 18 kanalizimit

30.00 1.00

30.00

Giithsejt 3:

28,2414.00

Ndertimi [ kanalizimit atmosferik | =35 m

4.1

Germimi { dheul i kategorisé s6 1) dhe [V pir
nulErtimin ¢ kanalil pér vendosjen e gypave
me making dhe dorit Llogaria nd m* e dheut
1 kompaktuar-grmuar.Kétu pefshihet edhe
Jlargimi I dheul 12 gérmuar nga vend-punishtja

i)




+.2

Sigurind transporti dhe vendosja e rirtts nt
kanal, ashtu q# s pari 18 idédohet baza prej
I0cm,

neldrsa pas montinsil 18 pypil (2 hudhet réra
per rreth dhe mbi gyp 10 coLlogaria néd m?,

18.00

18.00

4.3

Mbautlimi i kanalil pas testimit psrfundimiar 1
koleklorve me material guror dhe ate ne
shitresa prej 30 cm duke b8 nygjeshjen e
secilits shirest, Llogaria bihel pér m®,

m

40.00

8.00

a0

Furnizimi dhe montimi | puselave L&
kanalizimit atmosferik ketu plrfshihen 1t
giitha elesnentel ¢ nevojéshime(uiaza beton
arme 1000mm , konusi belon-anme, kapaku
metalik 40 Lunaza beton arme 600mm , gypi
per lidhjen ¢ priles me pusetd 200mm, grila
40x40 can, prpunimi § kinetés), Thellsia e
pusellds max 1.5 m.

copd

2.00

350.00

700.00

Furnizimi dhe montimi | gypit 18 brinjgzuar
315mm SN 8

w'

35.00

15.00

525,00

Gjithsejl 3:

17400

REKAPITULIM | PERG)ITHSHEM

Ndgrlimi § krahfve 1 rrugdve

30,907.50

Kanmalizimi ahnosferik

1,743.00

GJITHESEST:

32,650.50

Ndertimi i rrugs n@ fshatin "Rimanislud - Lagja SYLAJ"

Km 0+000.00 - 1 620.00m

Pozicloni

Njbsia

Sasia

Condmi njsi

Cmimi lola)

€

€

INGIZINET DHE PUNET PARAPRAKE NE TERGN

Vendosja e shenjove 8 perkohshme vertikale
dhe shenjave plr kontrollt 18 trafikut gjate
kryerjs  s&  punimeve «dhe  sigurimi i
konumikacionit gjald punimeve né rrugg,

620,00

030

156.00

1.2

Shenimi § trasest si dhe percjellja e punimeve
girodezike giate ckzekutimit, si dhe perpilimi
I projektit te ekzekutuar,

1
m

620.00

0.30

186.00

Sheyrtimi I 1€ gjitha prova per te gjitha
shiresal e rruges ne laborator sipas kerkeses se
investitorit{Nenbazes,shtreses stabilizuese,
Tamponit 0-60, Tamponit 0-30, Dy shiresave
te asfaltit ¢ff..)

'

620.00

100

620,00

Gjithsej 1

992.00

PASTRIMI | TERENIT

21

Mobilizimi dbe reegullimi § punishtes pér
puntt si dbe largimi i te giitha lojeve
instalimeve ne punishie né rast se ka nit ato

haplsira,

G20.00

0.30




Dislokimin e shtyllave chzistuese te drurit dhe
zevendesimin ¢ tyre me shiylla 1e betonil me|
lartesi H=Ym kendore tip 40° , me bazament 1]
betonit  duke  perfshire  gennimin  per,
bazament me  dimensione (1.0x1.0x1.5)m,
vendosien e belonit |, shiritin e tokezimit
23| Fe/ Zn 23x-bnun (3.5m), reren o imel , montimi
i umazes, vendosja e konzolles (per rijet ajror
04kV) , frupave ndricses (nese ckesiton) si
chhe demontioni dhe montinid | serishem |
kabllove ekzistuese ajrore dhe nentokesorn
eventitale «dhe materiali teter i nevojshem
komplet me aleste per nje shtylle le dislokuar.

Lopd

35000

Giithsej 2:

536,00

PUNET TOKESORE

3

OBJEKTET

Kanal betoni

Fumnizimi dhe vendosja ng veper e zhavorril 0
4.1§63 me ngjeshje 6OMN/m2 me trashesi 1=20cm
per formimin ¢ bazes se kanaleve

m'

1L

1,661.00

Furnizimi dhe vendosja e grilave prej celiky
me  dimensione  72x100cm me  shufra
4.5|c60mmt=3mm  le  lyera me  ngjyre
antkorroduese ne dy shiresa dhe nje shirese
ngyrit metali,

m'

39200

9,800.00

Gjithsej 4:

11,461.00

5|KONSTRUKSION! 1 TRASES SE RRUGES |

Punimi i lampenit (100MN/m?3) proj gurit |

33 thyer gdlgeror 0-31.5mm me trashiisi t=10cny

I!I‘l]

3n.on

3410.00

Fumizimi dhe veadosfa & skajoreve 18x24 C-

5d 35745 MI0D

m

600.00

7,200.00

Fumizinv,iranspordi dhe shirirja ¢ pllakave to
5.5|betonit =8 MI00 ,C-35/45 ne shivest rére
le fraksionit 2<bmm, 1=5cm

m

2,790.00

33,480.00

Punimi i bankinave me trashési t=20cm dhe
gier®si 0.75m me zhavor 0315 nmumn te
ngjeshur

5.

)

3
m

127.00

PALI]

B889.00

Giithsej 5:

44,974.(0)

REKAPITULLTA

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

992.00

PASTRIMI I TERENIT

536.00

OBJEKTET

11,461.00

T d sk | [

KONSTRUKSIONI | TRASES SiE RRUGES

414,979.00

| Giithsej:

57,958.00

Ndertimi i re.Mramors Jagje Cekaj &L Risha

Nr. II’('rshkrimi i posicioni! |Njﬂsin I

Sasia

Cmimi

Shuma

1| PUNET PERGATITORE

Mobilizimi { nd8rmarjes ptm fillimin ¢
punimeve sipas projektitsi dhe vendosja e
oljekleve ie pErkoshme né punishte ¢
perishin zyra e piérkohslune

1.1

m

610,00

0.30

183.1}




W

[ngizimi 1 lerenil hartind § situacionit me
profil tecthor dhe glalesore te aprovuar nga
org. mbikgyrs shnimi 1 tratsts dhe matjet
gicodezike gjat® 2hvillimil 1@ punimeve.

610.00

.30

183.0X)

Tolal Pozicioni 1.1 :

366.00

5]

PUNIMET TOKESORE

2.1

Germimi i jeré i dheut @ kat [l deri V

m*

300,00

.00

900.00

22

Transporli § dheol 8 permuar 08 deponi
{obligim i kontraktuesit)

m*

36100

300

900,00

23

Planifikimi dhe kompaktimi I ntnbaziis
ninbazits (Msh= 30 AIN/in2)

m?

0.30

630.00

24

Punimi mbushjes me materiali guror nga
huaza . Perfshing furnizimin, transporlin,
mbusljen, shperndarjen dhe planifikimin e
pengithshttan si <the myjeshja malerialil
mbushes ngjeshin ne shitresa 1230 coume
vibrocitinder 12t Doert ne Ms-100 kg/cm?,

n?

7.00

74.00

25

Hapja ¢ kanaleve anwesore per largimin e
ujrave atmosferike kal, 111 dhe IV.sipas detalit
te dhanun ne projekt dhe dhenfa e formes se
reegulll gieometrike ne forme trapes.

w’

610,00

20

1220.00

Tolal Pozicioni 2.1 ;

433K

w3

PUNET | LESHESES

Germimi D dheut t# kat I - 1V per vendosjen e
gypave le belonil

m?

23.00

3.00

69.1K)

Az

Furnizimi, lransporti dhe montimi | gypave te
betonil te armuar me koka hyrese dhe dalese
sipas delalit ie dhanun uga mbikqyra . Ne
i eshle kalkubuar furiziod 1 gypave
,montimi e mbulimi ime zhavor,

© 500

18.00

900.00

Total Pozicioni 3.1 :

969,00

S

MBISTRUKTURA

4.1

Fumizimi transporti, planifikimi dhe
kompaklimi i shireses se tamponit me
material le granuluar 0-60 mm. ne trashesi

=20 c

m*

11.00

550,00

4.2

Fumizimi transporli, planifikimi dhe
kompaktimi | shireses se lamponit me
material te granuluar 0-31 mm, ne trashesi
1=10cm, si dhe punimi | bankinave ,75°.08

m?

11.00

2200,00

43

Furnizimi iransponi , planifikimi dhe
kompaktimi i shireses se asfalt betonit AB-16,
0-16mm me trashesi (=Bcm,

n?

2,525.00

1200

30300,00

Tolal Pozicioni 4,1 :

33,050,00

REKAPITULIMI

PUNET PERGATITORE

366.00

PUNET E TOKESORE

4,350.00




5 |PUNET E LESHESES 969.00
7 MBISTRUKTURA E RRUGES 33,050,00
TOTALI 38,735.00

REKAPITULIM

Nderlimi i keahwl 18 rruyls Faliri Fazliu® 65,353.75
NDERTIMI | RRUGES LIDHESE ME LAGJEN: CHELSEA POINT 125,607.36
Nd@rtimi i krahve W rrugds nit lagjen Abdullalin Veanidol) A2,650.50
Ndertini i rrugtis né fshatin “Rimanisiud - Lagja SYLAJ” 57,963.00
Nilertimi i rr.blramor lagje Cekaj &L.Risha 38,735.00

Folal:

320,314.61




